

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
DEZEMBRO/2019**

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00418/2019	MH Comércio de Papelaria Eletrônicos e Informática	Cadeado 20 mm	R\$ 6,99	20	R\$ 139,99
00526/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Aparelho telefônico sem fio	R\$ 73,99	25	R\$ 1.849,75
00528/2019	Total Cabos Comércio de Materiais Elétricos e Informática	Tomada elétrica fêmea de 3/4 polegadas	R\$ 6,24	50	R\$ 462,39
		Tomada RJ45 fêmea	R\$ 7,5199	20	
00530/2019	Isabel Cristina Lopes Cerqueira Gomes	Tubo de cobre flexível 7/8 polegadas	R\$ 56,00	10	R\$ 560,00
00531/2019	Isabel Cristina Lopes Cerqueira Gomes	Tubo esponjoso 3/4 polegadas	R\$ 3,88	50	R\$ 194,00
00537/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Lençol hospitalar	R\$ 9,8489	50	R\$ 492,44
00539/2019	MJ Comercio e Serviços de Informática Eireli	Aparelho telefônico com 17 teclas	R\$ 28,59	28	R\$ 800,52
00546/2019	Residência Materiais de Construção Ltda	Cabo elétrico flexível PP	R\$ 5,59	200	R\$ 1.118,00
00548/2019	Carlos Augusto Vilas Boas Junior	Envelope timbrado saco grande	R\$ 3,41	50	R\$ 170,50
00551/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços Ltda	Jarra em aço inox 1L.	R\$ 82,00	5	R\$ 410,00
00552/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Bandeja retangular em aço	R\$ 175,83	2	R\$ 351,66
00553/2019	Maria Eliete Mota Dos Santos	Porta copo em aço	R\$ 11,78	15	R\$ 176,70
00555/2019	Tropical Indústria e Comercio De Tapetes Eireli	Tapete de fibra 1,80m x 1,00m	R\$ 465,00	1	R\$ 605,00
		Tapete de fibra 0,90 m x 0,60 m	R\$ 140,00	R\$ 1,00	
00558/2019	Anaide Maria Carneiro Nogueira Eireli	Condicionador de ar 60.000 BTU's	R\$ 7.490,00	2	R\$ 14.980,00
TOTAL R\$					R\$ 22.310,95

**RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - MATERIAL: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
DEZEMBRO/2019**

Modalidade: Registro de Preço

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00381/2019	KS Cerqueira Comercio Atacadista de Papeis Eireli	Estilete largo 18mm	R\$ 1,02	40	R\$ 40,80
00382/2019	KS Cerqueira Comercio Atacadista de Papeis Eireli	Fita adesiva transparente	R\$ 0,55	68	R\$ 37,40
00390/2019	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Grampo tamanho 26/6	R\$ 2,61	92	R\$ 240,12
00395/2019	KS Cerqueira Comercio Atacadista de Papeis Eireli	Pincel para quadro branco na cor azul	R\$ 1,29	50	R\$ 64,50
00398/2019	Divertix Comercio Atacadista de Papelaria Eireli	Clips número 8/0	R\$ 1,22	159	R\$ 193,98
00405/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Pasta suspensa	R\$ 2,33	70	R\$ 163,10
00411/2019	JP Equipamentos Eireli	Forno microondas 30L.	R\$ 411,22	1	R\$ 411,22
00413/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Pasta classificador na cor azul	R\$ 1,99	60	R\$ 119,40
00414/2019	Cristina Felismino dos Santos	Pasta classificador cor vermelha	R\$ 1,47	81	R\$ 119,07
00417/2019	LM Papelaria Comercio Ltda.	Pasta arquivo AZ	R\$ 7,91	30	R\$ 237,30
00419/2019	Disk Epi Equipamentos de Segurança Eireli EPP	Luva de segurança	R\$ 1,56	10	R\$ 15,60
00426/2019	Ello Atacadão De Produtos Ltda.	Palheta para café	R\$ 5,19	213	R\$ 1.105,47
00446/2019	Villas Comercial Eireli	Cartolina na cor azul	R\$ 0,56	260	R\$ 145,60
00458/2019	Nordpell Distribuidora Ltda.	Álcool etílico em gel	R\$ 4,99	62	R\$ 309,38
00460/2019	Cristina felismino dos Santos	Barbante	R\$ 5,38	19	R\$ 102,22
00466/2019	Divertix Comércio Atacadista de Papelaria Eireli	Clips número 2/0 (dois)	R\$ 1,09	136	R\$ 148,24
00481/2019	Guerreiro Comércio de Descartáveis Eireli	Garrafa térmica 1,8L.	R\$ 43,00	20	R\$ 860,00
00482/2019	Maria Eliete Mota dos Santos	Garrafa térmica modelo rolha	R\$ 19,55	35	R\$ 684,25
00498/2019	EM Comercio de Alimentos Ltda.	Café torrado e moído	R\$ 3,34	500	R\$ 1.670,00
00500/2019	Débora Milena Santos de Freitas Eireli	Água mineral 20L.	R\$ 3,50	200	R\$ 700,00
00507/2019	Roka Assistance Comercio e Serviços Ltda.	Condicionador de ar 48.000 BTU's	R\$ 5.556,99	1	R\$ 12.080,67
		Condicionador de ar de 30.000 BTU's	R\$ 3.261,84	2	
00517/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Pasta classificador na cor azul	R\$ 1,99	50	R\$ 99,50
00518/2019	JSA Multimarcas Ltda.	Pasta suspensa cor marrom	R\$ 2,33	500	R\$ 1.165,00
00519/2019	Cristina Felismino dos Santos	Pasta classificador cor vermelha	R\$ 1,47	50	R\$ 73,50
00520/2019	Sucesso Comercio e Industria Eireli	Papel toalha	R\$ 27,19	100	R\$ 2.719,00
00522/2019	LM Papelaria Comercio Ltda.	Pasta arquivo AZ	R\$ 7,91	30	R\$ 237,30
00524/2019	Maax Solutions Comercio e Serviços em Informática Eireli	Grampo tamanho 26/6	R\$ 2,61	30	R\$ 78,30
00536/2019	Roka Assistance Comercio e Serviços Ltda.	Condicionador de ar de 24.000 BTU's	R\$ 2.399,00	10	R\$ 46.217,96
		Condicionador de ar de 48.000 BTU's	R\$ 5.556,99	4	
00542/2019	Moura Empreendimentos Comerciais Ltda.	Televisor LED 48 polegadas	R\$ 2.019,76	2	R\$ 4.039,52
00545/2019	Rita Maria Conceição Silva	Fita adesiva silver tape	R\$ 33,57	5	R\$ 167,85
00550/2019	Sandra Miranda de Araujo Almeida	Envelope timbrado saco pequeno	R\$ 2,59	100	R\$ 259,00
00554/2019	Barão de Cotegipe Comercio de Materiais Elétricos e Serviços Ltda.	Alicate de corte diagonal	R\$ 21,50	5	R\$ 107,50
00556/2019	Tecnocabos Comercio Varejista de Materiais Elétricos Eireli	Conector fêmea	R\$ 4,25	100	R\$ 425,00
TOTAL R\$					R\$75.037,75

RESUMO DE COMPRAS PÚBLICAS - SERVIÇO: DIRETORIA ADMINISTRATIVA – CMP
DEZEMBRO /2019

Modalidade: Dispensa de Licitação

AFM/APS Nº 09.003	NOME DO FORNECEDOR	MATERIAL/SERVIÇO	VALOR UNITÁRIO (R\$)	QTDE	VALOR TOTAL (R\$)
00060/2019	Central das Divisórias Ltda.	Instalação de vidro em divisória	R\$ 78,00	23,76	R\$ 1.853,28
00061/2019	Drimatec Comercio e Serviços Eireli	Instalação de vidro incolor	R\$ 340,00	3	R\$ 1.020,00
00065/2019	Arembepe Transportes e Turismo Eireli	Transporte rodoviário de pessoal	R\$ 1.560,00	6	R\$ 9.360,00
00067/2019	SILVANA PEREIRA DA SILVA DESIGNER	TRADUCAO ESCRITA, de textos, referentes a documentos relativos ao Portal CIIAP, do portugues para o ingles, totalizando no maximo 5 laudas por dia.	R\$ 15,90	340	R\$ 8.024,00
		TRADUCAO ESCRITA, de textos, referentes a documentos relativos ao Portal CIIAP, do portugues para o espanhol, totalizando no maximo 5 laudas por dia	R\$ 15,40	170	
TOTAL R\$					R\$20.257,28